
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  82   Del  07-09-2021

Oggetto:  DIRETTIVE PER UTILIZZO CONTRIBUTO ISMA PER I COMUNI DEL
CRATERE 2016

L’anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di settembre alle ore 12:50, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di
cui all'art. 49 del T.U. 267/00:

1) Parere favorevole di regolarità tecnica
Il Responsabile del Servizio

            Ing. Emiliano Salvati

2) Parere favorevole di regolarità contabile
Il Responsabile del Servizio

                Sabrina Cesari

VISTA la Convenzione sottoscritta e il Comune di Micigliano in data 28 gennaio 2021,
con la quale viene erogato un finanziamento a favore del Comune di Micigliano da
parte dell’ISMA Istituti di Santa Maria in Aquiro di 4.000,00 euro per il sostegno
sociale ai Comuni del cratere del terremoto del 2016, che insistono nella Provincia di
Rieti;

VISTO, in particolare, l’art. 2, della predetta Convenzione che stabilisce che il Comune
di Micigliano si impegna a realizzare nell’arco di nove mesi dalla data di sottoscrizione
degli interventi di sostegno e contrasto alla povertà dei nuclei famigliari residenti nel
proprio territorio in condizioni di criticità;

VISTA la nota del 10/07/2021 n. 1737 del Comune di Micigliano con la quale è stata
trasmessa all’ISMA Istituti di Santa Maria in Aquiro la bozza di progetto, finalizzato
alla concretizzazione di un intervento volto alla inclusione sociale, alla lotta
all’emarginazione, al contrasto alla crisi economica e sociale e al tempo stesso alla
promozione dello sviluppo sociale, economico dei giovani, con particolare riferimento
all’inserimento nel mondo del lavoro e alla promozione del servizio civile ;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 (Testo Unico degli Enti Locali):

TUTTO CIO' PREMESSO:

D E L I B E R A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si
intendono integralmente riportate ed approvate;

Di approvare il Progetto per l’utilizzo dei fondi ISMA 2021;

DELIBERA DI GIUNTA N. 82 Del. .07-09-2021 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di approvare l’Avviso pubblico per l'erogazione di n. 6 servizi civici di 600 euro
cadauna, in favore di neo maggiorenni e di giovani adulti con età compresa dai 18 ai 30
anni che si trovino attualmente nella condizione di disoccupazione e il relativo modello
di domanda i per accedere alla graduatoria per l’assegnazione del servizio civico 2021.

Di stipulare una polizza assicurativa, per l’intero periodo di svolgimento delle attività
per la copertura assicurativa contro gli infortuni, nonché per la responsabilità civile
verso terzi, dei beneficiari del servizio civico durante l’espletamento del servizio stesso,
con una spesa di 550,00 euro.

Di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente eseguibile state l’urgenza
dell’attuazione della decisione assunta, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000 (T.U.E.L.)  .

Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi di legge

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che
qui si intende integralmente riportata;

Successivamente;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA DI GIUNTA N. 82 Del. .07-09-2021 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 82 Del. .07-09-2021 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

473


